
Minas Gerais , 08 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3638 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              293 
 

Publicado por: 
Rodrigo Ribeiro de Oliveira 

Código Identificador:C73F9305 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO NÚCLEO DIRETOR DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE SÃO ROQUE DE 

MINAS – COMTUR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O Presidente do Conselho Municipal de Turismo de São Roque de 
Minas/MG – COMTUR, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Lei Municipal 1823 de 27 de dezembro de 2022, e: 
Considerando a necessidade de nomear o Núcleo Diretor do Conselho 
Municipal de Turismo – COMTUR, conforme previsto no Regimento 
Interno do Conselho, 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor o Núcleo 
Diretor do Conselho Municipal de Turismo de São Roque de Minas – 
COMTUR: 
Presidente: Fabian Matthaus Oliveira; 
Vice-Presidente: Esler Criscoullo Bruno; 
Primeira Secretária: Edivânia Maria dos Reis Machado. 
  
Art. 2º - Esta nomeação entra em vigor na data da assinatura desta 
Portaria. 
  
Art. 3º - O mandato destes nomeados será durante o biênio 2023/2025. 
  
Art. 4º - Esta Portaria revoga quaisquer disposições em contrário. 
  
São Roque de Minas, 07 de novembro de 2023 
  
ONÉSIO DE OLIVEIRA ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Michelle Matos Faria Melo 

Código Identificador:9863A033 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 053/2023 
 
MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DE MINAS/MG. Extrato do 
Contrato Administrativo nº 052/2023. Objeto: Serviços Mecânicos 
de Manutenção Preventiva e Corretiva, com Fornecimento de Peças e 
Acessórios Automotivos Originais, Genuínos e Novos, Pneus, 
Lubrificantes e Fluídos para os Veículos da Frota Municipal de São 
Roque de Minas/MG, mediante o maior desconto sobre a Tabela 
TRAZ VALOR. CONTRATADA: JULIO CESAR LEMOS 
12224916809 - EPP. Vigência: 07/11/2023 à 31/12/2023. Dotação 
orçamentária: 02.01.01.04.122.0401.2003 - 
02.02.01.04.122.0409.2011 - 02.02.01.06.181.0409.2017 - 
02.02.01.06.181.0409.2127 - 02.03.01.10.302.1005.2032 - 
02.03.01.10.304.1001.2137 - 02.03.01.10.305.1001.2027 - 
02.04.01.12.361.1211.2043 - 02.05.01.18.541.1801.2072 - 
02.06.01.15.452.1501.2082 - 02.06.01.26.782.2706.2091 - 
02.07.01.08.122.0802.2092 - 02.06.01.15.452.1501.2082 - 
02.06.01.26.782.2706.2091 - 02.04.03.12.361.1201.2063 - 
02.05.01.18.541.1801.2072 - Natureza: 3.3.90.30.00 - 3.3.90.39.00 - 
Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 - 1.501.000.0000 - 
1.550.000.0000. São Roque de Minas/MG. 07 de novembro de 
2023. Eliziéte Camila da Cunha - Pregoeira. 
  
Fornecedor: JÚLIO CÉSAR LEMOS 12224916809 - EPP. 

Lote - Peças e Acessórios Automotivos Originais, Genuínos E Novos, Pneus, Lubrificantes E 
Fluídos. 

Lote Descrição - Tabela de Referência Desconto % 

15 
Peças, Lubrificantes, Pneus, Câmaras, Baterias e Serviços / Hora trabalhada - 
CATERPILLAR. 

2,40 

16 
Peças, Lubrificantes, Pneus, Câmaras, Baterias e Serviços / Hora trabalhada - 
JCB. 

2,70 

17 
Peças, Lubrificantes, Pneus, Câmaras, Baterias e Serviços / Hora trabalhada - 
RANDON. 

2,60 

19 
Peças, Lubrificantes, Pneus, Câmaras, Baterias e Serviços / Hora trabalhada - 
NEW HOLLAND. 

2,60 

 
Publicado por: 

Michelle Matos Faria Melo 
Código Identificador:FD6049A8 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO 
PRETO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO 

PRETO 
PREGÃO 025/2023 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COM 

COMPACTADOR DE LIXO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO DO RIO 
PRETO/MG. Processo nº 124/2023, Pregão Eletrônico nº 025/2023. 
Aviso de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Pregão eletrônico para 
contratação de empresa para fornecimento de caminhão com 
compactador de lixo de 12m3. Abertura: 21/11/2023, às 09:00 pela 
Plataforma de Licitações Licitar Digital 
(www.licitardigital.com.br), Edital no site: www.licitardigital.com.br 
e 
http://www.saosebastiaodoriopreto.mg.gov.br/transparenciamunicipal/
licitacoes/lista  
  
SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Widyna Samanta Lourdes Ferreira 
Código Identificador:F52C88A1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO 

PRETO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 116/2023 EXTRATO DE 

CONTRATO 
 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
  
Processo de Licitação Nº 116/2023 
Pregão Eletrônico nº 024/2023 
  
OBJETO 
  
AQUISIÇÃO DE QUATRO MOTOCICLETAS PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO/MG. 
  
PARTES: Município de São Sebastião do Rio Preto x, a empresa; 
MOTOVAM LTDA 
  

ITEM EMPRESA VENCEDORA Nº  
VALOR ESTIMADO 
TOTAL 

01 MOTOVAM LTDA 087 R$ 80.800,00 

  
Assinatura do Contrato: 23/10/2023 
Vigência: 23/10/2023 a 22/04/2024. 
  
WIDYNA SAMANTA LOURDES FERREIRA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Widyna Samanta Lourdes Ferreira 
Código Identificador:1F596CF9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO 

PRETO 
DISPENSA 050/2023 SERVIÇOS TÉCNICOS 

 
PUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2023 
  


